
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200245

245

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 141/2022 - UASG 090028

Nº Processo: EOF-2022/210 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 10 (dez)
veículos tipo SUV ou Crossover, sete lugares, zero quilômetro, blindados, através do
Sistema de Registro de Preços, para a Justiça Federal da 2sª Região, nos anos de 2022 e
2023, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como Gerenciador e as
Seções Judiciárias do Rio de Janeiro (SJRJ) e Espírito Santo (SJES) como Participantes. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/09/2022 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº
80, Sala 1004 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090028-05-141-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 02/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2022 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2022) 090028-00001-2022NE000298
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Unitech-Rio Comércio e Serviços Ltda.; Objeto do 1º
Termo Aditivo: Proceder à antecipação do valor mensal de R$ 4.823,68 (quatro mil,
oitocentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos), referente à antecipação da
vigência da manutenção dos equipamentos referentes aos itens 39 e 40 da planilha do
item 2.1 correspondentes aos itens 64 e 65 da planilha do item 6.1, relativo ao "Preço",
adequando-o proporcionalmente; Fundamento Legal: Artigo 65, II, alínea "b" e § 1º da Lei
nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 3.3.90.40.12; PTRES: 168.420 e
168.364; Data da assinatura: 24/08/2022; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00023; Contrato nº
084/2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2022NE000062, emitida em 26/08/2022. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: Vanice Regina Lírio do Valle. Objeto: Atuar como docente no curso "Licitações
e Contratos Administrativos - Lei 14.133/21". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419.
Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 600,00. Proc. nº TRF2 - EO F -
2022/00062.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2022NE000060, emitida em 26/08/2022. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratado: Jessé Torres Pereira Junior. Objeto: Atuar como docente no curso "Licitações
e Contratos Administrativos - Lei 14.133/21". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419.
Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 516,00. Proc. nº TRF2 - EO F -
2022/00062.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO

Processo n.º 0016650-37.2015.4.03.8000 Espécie: Termo de Adesão 01.005.10.2022 ao
Acordo de Cooperação 01.008.10.2019. Partícipes: Tribunal Regional Federal da 3.ª Região
- TRF3, CNPJ n.° 59.949.362/0001-76, o Conselho Regional de Corretores de Imóveis de São
Paulo, CNPJ n.º 62.655.246/0001-59. Objeto: conjugação de esforços para efetividade na
solução de conflitos, por meio de métodos consensuais, antes da instauração ou no curso
do processo judicial. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993. Data da Assinatura:
29/08/2022. Valor: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os partícipes.
Signatário: pelo CRECI-SP: José Augusto Viana Neto (Presidente).

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0005946-18.2022.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 05.010.10.2022, firmado em
30/08/2022; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ nº
59.949.362/0001-76; Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº
25.240.778/0001-07; Objeto: Aquisição de um veículo automotor utilitário novo para
compor a frota oficial do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, item 3; Vigência: a partir
da data de sua assinatura, pelo período de 130 dias; Valor Total: R$ 159.000,00;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 031/2021; Fundamento Legal: Leis nºs
8.666/1993 e 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos nºs 7.746/2012,
8.538/2015 e Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor; Signatários: pelo
Contratante, o Sr. Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral, e pela Contratada, o Sr.
Alessandro Toniello, Sócio Administrador.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL da 3ª REGIÃO resolve aplicar à ANDRESSA DA
MOTA SANTOS 02388256208, atual MIDAS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
38.160.210/0001-10, a sanção de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento do SICAF, pelo prazo de um mês, nos termos do subitem 22.1.1 do
Edital, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, e no artigo 49, inciso II, do
Decreto nº 10.024/2019. A penalidade é resultado da apuração de descumprimento de
obrigações editalícias, mediante Processo Administrativo nº 0313714-53.2021.4.03.8000.
Data: 17/01/2022.

OTÁVIO AUGUSTO PASCUCCI PERILLO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2022

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 25/2022
(PAV SEI nº 0001907-14.2022.4.05.7000) - Registro de Preço para fornecimento de
alimentos, tipo coffee break, a ser servido nos eventos internos e nas sessões do Conselho
de Administração do Tribunal Regional Federal da 5ª Região - restou fracassado pela
ausência de propostas que atendessem aos requisitos editalícios.

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2022) 090031-00001-2022NE099999

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n°45/2022. Contratante: TRF5ªRegião. Contratada: AMPIA DESIGN
ESPAÇOS CORPORATIVOS EIRELI-ME. CNPJ-12.396.695/0001 -51. PAV nº0008030-
28.2022.4.05.7000-TRF5ªR. Objeto: Fornecimento, montagem e instalação, sob demanda,
de portas e divisórias do tipo meio aquário para ambientes do Edifício Sede e prédios
Anexos do TRF5ªR. Valor R$ 199.642,26 (cento e noventa e nove mil, seiscentos e quarenta
e dois reais e vinte e seis centavos). Fundamento Legal: ARP nº04/2022-TRF5ªR; Pregão
nº41/2022-TRF5ªR Lei-10.520/2002; Dec.3.555/2000; Dec.3.693/2000; Dec.3.784/2001;
Dec.10.024/2019; L.C.123/2006; Dec.8.538/2015; Dec.7.892/2013; IN-05/2017-
SEGES/MPDG; IN-SEGE/ME-73/2020 e Lei-8.666/ 1993. Recursos Orçamentários: PTRES-
168455 e ED-449052. NE nº600/2022 de 15/08/2022 na modalidade global, no valor de R$
199.642,26. Vigência: 180(cento e oitenta)dias, contados a partir da data de sua assinatura.
Assinatura: 30/08/2022. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor da Diretoria
Administrativa-TRF5ªRegião e Marcos Henrique Inocêncio Nogueira, representante da
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O senhor Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, torna pública
a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº 24/2022 (0002706-53.2022.6.03.8000), que tem
por objeto, a contratação de empresa terceirizada para a filmagem, produção e
transmissão do teste de integridade das urnas eletrônicas - Eleições 2022.

Macapá-AP, 1º de setembro de 2022.
FRANCISCO VALENTIM MAIA

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 28/2022 - UASG 070029

Nº Processo: 0003163-85.2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço comum, nos termos do art. 1º da Lei nº 10.520/2002, de locação de veículos
náuticos, para o transporte e acomodação de passageiros, para atender as 2ª e 10ª Zonas
Eleitorais, no 1º turno das Eleições 2022, e no 2º turno, caso ocorra; Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 02/09/2022 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Mendonca Júnior,
Nr. 1502 Central - MACAPA - AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070029-05-
28-2022. Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/09/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2022) 070029-00001-2022NE000024

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Processo PAD: 6309/2022/TRE-AM.
O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna público, após

regular processo de chamamento público - Edital de Credenciamento nº 01/2022 - que as
empresas: CONTEMPORÂNEO FESTAS E EVENTOS LTDA. (CNPJ nº 09.199.109/0001-74),
RESTAURANTE E PEIXARIA DO LEITE DISTRITO - EIRELI (CNPJ nº 41.011.864/0001-96) E
CAFEZIUN LTDA. (CNPJ nº 46.419.335/0001-40), atenderam aos requisitos de habilitação
exigidos no Edital de Credenciamento citado, sendo aptas a serem credenciadas ao
fornecimento de refeições aos mesários e colaboradores da Justiça Eleitoral do Estado do
Amazonas que atuarão na capital Manaus, por ocasião das eleições gerais de 2022.

Des. JORGE MANOEL LOPES LINS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 3097/2022 - PAD/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n. 25/2022. Objeto:
Prestação de serviços de empresa especializada para impressão, acabamento e confecção
de livro e Tags (etiquetas) de identificação dos itens museológicos do Centro de Memória,
a partir de máquinas de recorte a de alta precisão, com revestimento ou impressão em
alta resolução de imagens e textos. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
AMAZONAS. CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA. CNPJ:
02.373.761/0001-14. Modalidade de Licitação: Pregão n. 56/2022. Fundamentação Legal:
com fundamento na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e alterações posteriores, e na Lei n.
8.666, de 21/06/1993, e alterações posteriores. Dotação Orçamentária:
02.122.0033.2272.0001 - Gestão e Administração do Programa. Prazo de Vigência: o
contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no DOU.
Do Preço: valor global de R$ 22.450,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 29/08/2022. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS,
como Contratante, e a Senhora MARIALBA LOBO FERREIRA, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 024/2022, firmado entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o BANCO DO BRASIL S.A. OBJETO:.
Operacionalização do pagamento do auxílio-alimentação aos colaboradores convocados
para as Eleições 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº 8.666/93. Processo SEI n.º
0010851-44.2022.6.05.8000. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 90 (noventa) dias após a
realização do 1º turno das Eleições Gerais de 2022 ou do 2º turno, se houver. AS S I N AT U R A :
01/09/2022. SIGNATÁRIOS: Des. Roberto Maynard Frank, pelo Tribunal Regional Eleitoral da
Bahia, e o Sr. Marcus Paulo Neves Brito, pela Instituição Financeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


1 Macapá- AP

Tribunal Regional do Amapá
Código da UASG: 70029

Pregão Eletrônico Nº 28/2022
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço comum, nos termos do art. 1º da Lei nº 10.520/2002, de locação de veículos náuticos, para o transporte e
acomodação de passageiros, para atender as 2ª e 10ª Zonas Eleitorais, no 1º turno das Eleições 2022, e no 2º turno, caso ocorra;
Edital a partir de: 02/09/2022 das 08:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 - Central - Macapá (AP)
Telefone: (0xx96) 31987515
Fax: (0xx96)
Entrega da Proposta:  a partir de 02/09/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 16/09/2022 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa

Compras.gov.br http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 of 1 02/09/2022 16:04

http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0



